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Naalakkersuisut fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i 

forretningsordenen for Inatsisartut: 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til 

kongelig anordning om ikrafttræden for Grønland af Lov nr. 1251 af 18. 

december 2012, Lov nr. 311 af 29. marts 2014 og Lov nr. 752 af 25. juni 

2014 om ændringer til CPR-lov 
(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

1. behandling 

 

Begrundelse 

Forslaget består af 4 dele: 

1. Forøgelse af den øvre grænse fra 53 kr. til 75 kr. for kommunernes betaling for 

udlevering af oplysninger fra CPR-registeret. Samt en efterfølgende årlig regulering af 

prisen efter det grønlandske forbrugerindeks opgjort af Grønlands Statistik. 

2. En bestemmelse om, hvorledes kommunerne skal håndtere CPR registrering af børn 

som lever i en lige deleordning mellem skilsmisseforældre. Ændringen vil bringe 

CPR-loven i overensstemmelse med Forældreansvarsloven. Det skal bemærkes, at 

Forældreansvarsloven er optaget til behandling i Inatsisartut i Forårssamlingen 2015. 

3. Mulighed for at opnå nyt personnummer efter ansøgning ved juridisk kønsskifte uden 

fysisk kønsskifte. 

4. Mulighed for at opnå nyt personnummer efter ansøgning i forbindelse med 

Identitetstyveri. 

Forslaget består af 4 uafhængige dele, som vil tilpasse grønlandsk lovgivning til dansk 

lovgivning på de berørte områder. 

 

Ad 1. Formålet er at bringe betaling og omkostning mere i overensstemmelse med hinanden. 

 

Ad 2. Bestemmelsen er ændret således, at den i så vid udstrækning som muligt følger 

intentionerne i forældreansvarsloven vedrørende bopælsforældrespørgsmålet. 

Forældreansvarsloven er optaget til behandling i denne samling som et selvstændigt punkt på 

dagordenen. 

 

Ad 3. Bestemmelsen giver den enkelte mulighed for at ansøge om juridisk kønsskifte uden 

krav om lægefaglig udredning eller behandling at gennemføre de juridiske og sociale aspekter 

af et kønsskifte fuldt ud inden mere irreversible og risikofyldte behandlinger eventuelt 

foretages. 

 

Ad 4. Bestemmelsen giver den enkelte mulighed for at ansøge om nyt CPR-nummer ved 

identitetstyveri. Det er en betingelse, at personnummeret indgår i forbindelse med misbruget 
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af vedkommendes identitet samt at borgeren selv har foretaget de nødvendige skridt for at 

forhindre misbruget i form af henvendelser til kreditorer, anmeldelse til politiet m.v. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Ad 1. Forøgelse af gebyret for betaling samt prisregulering af udlevering af oplysninger fra 

CPR-registeret giver kommunerne mulighed for at få dækket de faktiske omkostninger ved 

udlevering af oplysninger fra CPR-registret op til den øvre grænse. 

 

Ad 2. Det forventes ikke, at det vil påføre kommuner væsentlige omkostninger ud over de 

ændringer som følger af forældreansvarsloven. Kommunerne vil blive pålagt en særlig cpr-

administration i de bopælsforældresager som ændringen vil varetage.  

 

Ad 3. Ingen økonomiske konsekvenser. Administrationen varetages af Økonomi- og 

Indenrigsministeriet. 

 

Ad 4. Ingen økonomiske konsekvenser. Administrationen varetages af Økonomi- og 

Indenrigsministeriet. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Forslaget forventes ikke at medføre væsentligt øgede udgifter eller have negative 

administrative konsekvenser for det private erhvervsliv. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget medfører ikke væsentligt øgede udgifter eller administrative konsekvenser for 

borgerne. 

 

 

 

 

 

Bilag 

 Udkast Anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændring af lov om Det 

Centrale Personregister (CPR-loven) 

 


